EMAS Register Entry

Organisation

Registration Nmber
Name
Registration Date

Number of Employees

DE-122-00035
Stadtwerke Essen AG
3/3/2022

785

Contact Person of the Organisation

Name
Phone

Email

Andreas Reinl
+492018001287

andreas.reinl@stadtwerke-essen.de

Enviromental Statement

https://www.stadtwerke-essen.de

Umwelterkldarung kann beim Ansprechpartner der Organisation angefordert werden.

Environmental Verifier

Name or Company
Dr. Markus Brylak

ENVIZERT Umweltgutachter und 6ffentlich bestellte
und vereidigte Sachverstandige GmbH

Gerald Boyer

Licence Number
DE-V-0261
DE-V-0266

DE-V-0346




Management Centre

Federal State (at the site)
Country

Number of Employees

Site

Name Stadtwerke Essen AG Hauptverwaltung
Street Rittenscheider Str. 27-37

Postcode 45128

City Essen

Nordrhein-Westfalen
Deutschland
785

Contact Person for the Site

Name
Phone

Email

Andreas Reinl
+492018001287

andreas.reinl@stadtwerke-essen.de

Branch at the Site (NACE-Codes)

NACE-Code
35.11
35.12
35.13
35.14
35.2
35.30
36

37

52.1
52.21.5

52.22

Description
Elektrizitatserzeugung
Elektrizitatsubertragung
Elektrizitatsverteilung
Elektrizitatshandel
Gasversorgung

Warme- u. Kalteversorgung
Wasserversorgung
Abwasserentsorgung
Lagerei

Betrieb v. Glterabfertigungseinrichtungen f.
Schienen- u. StraRenfahrzeuge (ohne
Frachtumschlag)

Erbringung v. sonstigen Dienstleistungen f. die
Schifffahrt




Additional Site

Federal State (at the site)
Country

Number of Employees

Site

Name Stadtwerke Essen AG Betriebshof
Street Twentmannstr. 151

Postcode 45326

City Essen

Nordrhein-Westfalen
Deutschland
350

Contact Person for the Site

Name
Phone

Email

Andreas Reinl
+492018001287

andreas.reinl@stadtwerke-essen.de

Branch at the Site (NACE-Codes)

NACE-Code
35.11
35.12
35.13
35.14
35.2
35.30
36

37

52.1
52.21.5

52.22

Description
Elektrizitatserzeugung
Elektrizitatsubertragung
Elektrizitatsverteilung
Elektrizitatshandel
Gasversorgung

Warme- u. Kalteversorgung
Wasserversorgung
Abwasserentsorgung
Lagerei

Betrieb v. Glterabfertigungseinrichtungen f.
Schienen- u. StraRenfahrzeuge (ohne
Frachtumschlag)

Erbringung v. sonstigen Dienstleistungen f. die
Schifffahrt




Additional Site

Federal State (at the site)
Country

Number of Employees

Site

Name Stadtwerke Essen AG Hafen
Street Hafenstr. 239

Postcode 45356

City Essen

Nordrhein-Westfalen
Deutschland
35

Contact Person for the Site

Name
Phone

Email

Andreas Reinl
+492018001287

andreas.reinl@stadtwerke-essen.de

Branch at the Site (NACE-Codes)

NACE-Code
35.11
35.12
35.13
35.14
35.2
35.30
36

37

52.1
52.21.5

52.22

Description
Elektrizitatserzeugung
Elektrizitatsubertragung
Elektrizitatsverteilung
Elektrizitatshandel
Gasversorgung

Warme- u. Kalteversorgung
Wasserversorgung
Abwasserentsorgung
Lagerei

Betrieb v. Glterabfertigungseinrichtungen f.
Schienen- u. StraRenfahrzeuge (ohne
Frachtumschlag)

Erbringung v. sonstigen Dienstleistungen f. die
Schifffahrt

EMAS register updated 26/6/2024




